МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ (МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЭЛЬБРУС> ЭЛЬБРУССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РДЙОНА

кАБАрдино- Б.А,лкАрскоЙ рвспувлlпси
(МУ (МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ С.П. ЭЛЬБРУС))

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

КЪЭБЭРДЕЙ-БДЛЪКЪЭР РЕСПУБЛИКЭМ ХЫХЬЭ ЭЛЬБРУС МУНИЦИПАЛЬНЭ РАЙОНЫМ
ЩЫЩ ЭЛЬБРУС КЪУАЖЭ ЖЫЛАГЪУЭМ И АДМИНИСТРАЦЭ

унАФэ

КЪАБДРТЫ_МАЛКЪЛР РЕСПУБЛИКАНЫ ЭЛЬБРУС МУНИIЦЛПДЛ РАЙОННУ ЭЛЬБРУС
ЭЛ ПОСЕЛЕНИЯСЬIНЫ ЖЕР-ЖЕРЛИ ЛДМИНИСТРАЦИЯСЫ

БЕгими

28.06.2024r.

Об определении управляющей организации
для управления многоквартирными домами, в
отношении которых собственниками
помещениЙ не выбран способ управления
такими домами.

лъ123

В соответствии с частью 17 статьи 161 Жилищного кодекса Российской
Федерации, гIостановлением Правительства Российской Федерации от 21 .t2.20|8
Nslб16 (Об утверждении Правил определения управляющей организации для

уIIравления многоквартирным домом, в отношении которого собственниками
помещоний в многоквартирном доме не выбран способ управления таким домом
или выбранный сгtособ управления не реiLлизован, не определена управляющая
организация) и о внесении изменений в некоторые акты ПравительстваРоссийской
Федерации>, Федерiшьным законом Роосийской Федерации от 06.10..2003 М 131-ФЗ
(Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации>, Уставом сельского поселения Эльбрус, по_становлением главы
сельского поселениJI Эльбрус от 11.10.2021г. Ns153 <Об утверждении перечня

управляющих организаций для управления многоквартирным домом, в отношении
которого собственниками помещений в многоквартирном доме не выбран способ

управления таким домом или выбранный способ управления не ре€Lлизован, не
определена управляющая организация)), по стано вляю :

1. Определить УК ООО <Жилищно-Коммун.IJIьное Хозяйство Нейтрино>

управляющей организацией многоквартирных жилых домов, в отношении которЫх
собственниками помещений не выбран способ управления в порядке, установл9нном
Жилищным кодексом Российской Федерации, находящихся по адресу:

с. Эльбрусо ул. Гагиш, д.8; с. Эльбрусо ул. Балкарская, д. 2lo
стр.lо2о3о415о617о8r9; с. Эльбрус, ул. Согаевао д. t7; с. Эльбрус, 4-х квартирный
жилой дом, 200б года постройки; с. Эльбрус, ул. Жапыр-Тала д.l"о стр. 1; с.
Терскол, ул. Эльбруская, д.1, д.6, д.8, д.9.; с. Терскол, ул. Баксанская, д.101 с.
Терскол, ул. Баксанская, д.18 (корп.2); с. Терскол, ул. Баксанская, д.32; с.

Терскол, ул.Эльбрусская, д.21, стр.2б; с. Терскол, 14-ти квартирный дом, 200б
года постройки (без алреса); с. Терскол, ул.Эльбрусская, д.t'оз.

'

2, Установить размер fIлаты за содержание жилых помещений
многоквартирных домов, расположеЕных по адресу: с. ЭльбрУс, Ул. Гагиш, д.8; с.Эльбрус' ул. Балкарск€UI' д.2I' стр.I,2,З,4,5,6,7,ý,9; с. Эльбрус,'ул."СогаеВа, Д. 17; с.Эльбрус, 4-х кварТирныЙ жилоЙ дом, 200б года посТройки; с. Эльбрус, УЛ. Жапыр-
J-u д,1, стр. 1; с Терскол, ул. Эльбруская, д.1, д.б, д.8, д.9.; с. ТерскоЛ, УЛ.Баксанская, д.10; с. ТерскоЛ, ул. Баксанская, д. 18 (корп .2); с.Терскол, ул. БаксанскчuI,
Л,.З2; с. ТерскОл, ул.ЭлЬбрусская, д.21, стр.26; с. Терскол, li-ти квартирный дом,2006 года постройки (без адреса); с. Терскол, ул.Эльбрусская, д.l0ju разrере td
РУб,/М,КВ, (ВОСеМНаДЦаТЬ РУбЛей за один квадратныt мБтр общеи площади жилого
помещения) в месяц.

3. Установlтгь перечень работ и (или) услуг по управлениюмногоквартирными домами, услуг и работ по содержанию и ремонту общ..оимущества В многоквартирном доме с учетом конструктивных и технических
параметров многоквартирных домов, включая требования к объемапd, качеству,
периодичности каждой из таких работ и услуг, сформированный из числа работ и
услуг, укzванных в минимttльном перечне услуг и работ, необходимых дляобеспечения надлежащего содержан- оЪщ..о й*у*a.ruа в многоквартирном доме,
утвержденноМ ПостановлениеМ Правительства Российской Федерации от03,04,2013г, J\Ъ290 <<о минимtLльном перечне услуг и работ, необходимых дляобеспечения надлежащего содержания обйего

"йущ..r"а в многоквартирном доме,и порядке их оказания и выполнения>.

4. НачальЕику управделами местной
Эльбрус (Геккиевой М.Хt.):

администрации сельского поселения

4,1, В течение одногО рабочего дня со дня принятия настоящегопостановлени,I р€lзместить его на фици€lJIьном сайте месiной администр ациисельского поселения Эльбрус в информационно-коммуникационной сети
<<интернет>>, а также направить в адрес управляющей организации ук ооо<ХtилищНо-КоммуНальное Хозяйство ir.ф""оо и Государственного комитетаКабардино-Балкарской Республики по тарифам и жилищному надiору.

4.2. В течение 5 рабочих дней со дня np"n"rr" настоящего
ПостановленLUI направить его собственникам fIомещений в многоквартирных домахпо адресу: с' Эльбрус' ул. Гагиш, д.8; с. Эльбрус, ул. Балкарёкая, д. 2l,стр.I,2,З,4,5,6,7,8,9; с. Эльбрус, ул. Согаева, д. 17;c. Эльбру с,4-хквартирный жилойдом,2006 года постройки; с. Эльбрус, ул.Жапыр-Тала;i; .й.-]rс. Терскол, ул.Эльбрускм, д.I, д.6, д.8, д.9.; .. Т.р.пол, ул. Ёuп.u".пu", д.10; с. ТерскоЛ, УЛ.Баксанская, д.18 (корп.2); с. Терскол,- ул. Баксанская, l,.ЗZ; с. Терскол, \,,

ул,ЭльбрУсскаяо {.2|, стр.26;с. Терскол, 14-тrквартирный дом,200б года постройки(без ацреса); с. Терскол, ул.Эльбрусская, д.103.

5, Жилищному инспектору местной администрации сельского поселениrIэльбрус р€вместить настоящее Постановление в государственной информационной
системе жилищно-коммунЕuIьного хозяйства в течение одного рабочего дшI со дняего принятия.

6. Настояrrlее Постановление вступает в силу со дня его принятия и подлежит
официатьному опубликованию.

7. Контроль за исполнением настоящего Постановления возло)Itить I{a заместителя
главы местной администрации по общим вопросам Р

Глава местной администрации
сельского поселения Эльбрус Щжаппуев

,#,,-$,ffi